
1

中国电建水电十四局华南工程公司花都区农村供水“三同五化”

改造提升项目-五联村、前进村、西头村供水改造工程防撞型智

能消火栓采购项目竞价采购公告

受中国水利水电第十四工程局有限公司花都区农村供水“三同五化”改造提

升项目-五联村、前进村、西头村供水改造工程项目经理部（以下简称“询价人”）

委托，中国水利水电第十四工程局有限公司华南工程公司（以下简称“询价部门”）

对项目建设所需的防撞型智能消火栓进行竞价采购（采购项目编号：

POWERCHINA-0114006-240040)，现将有关竞价采购事项告知如下。

竞价方式：本采购项目采用两轮报价方式，第一轮报价截止时间为 2025 年

1 月 2 日下午 17:00 前，开标后由询价人开启第二轮报价，第二轮报价开始时间

为 2025 年 1 月 6 日上午 10:00，截止时间为 2024 年 1 月 7 日上午 12:00 前，第

二轮报价不得高于第一轮报价，询价人根据第二轮评审价格择优选择成交供应商；

报价人在两轮报价过程中须按采购文件要求填报总价，确定成交供应商不再增补

任何费用。下发中标通知书后，将选择以中国水利水电第十四工程局有限公司或

水电十四局华南建设发展有限公司或致恒（重庆）供应链有限公司等公司的名

义，与中标人签订相应的采购合同，报价人必须予以接受和无条件配合。

水电十四局华南建设发展有限公司为中国水利水电第十四工程局有限公司

下属全资子公司，注册资本金为 1亿元。

致恒（重庆）供应链有限公司为中国水利水电第十四工程局有限公司下属全

资子公司，注册资本金为 1亿元，是中国水利水电第十四工程局有限公司集中采

购、建材贸易、仓储、供应、配送、物流加工一体化供应管理平台和实施主体。

1.1 项目概况、采购数量

1.1.1 项目概况：五联村：新建 DN25~DN400 供水管道长约 29.35km（包括

新建管道及水表、新建闸阀井、排气阀井、排泥阀井及排泥湿井、路面破除与修

复等）；前进村：新建 DN200 球墨铸铁管 1166 米、DN150 球墨铸铁管 2451 米、

D108×6 焊接钢管约 263 米（包括新建管道及水表、新建闸阀井、排气阀井、

排泥阀井及排泥湿井、路面破除与修复等）；西头村：新建 DN25~DN300 供水管



2

道长约 41.813km（包括新建管道及水表、新建闸阀井、排气阀井、排泥阀井及

排泥湿井、路面破除与修复等）。

1.1.2 采购数量：

序号 物资名称 规格型号 单位 数量

1 防撞型智能消火栓 SSF100/65-1.0 个 200

合计 / 个 200

交货地点

花都区农村供水“三同五化”改造提升项目-五联村、前进

村、西头村供水改造工程项目经理部施工现场或其它指定

交货地点，确切地点由使用人派工程代表现场指定。

注：以上材料对应数量为预估数量在合同执行期间可能会有所增减，报价人

不得以数量增减为由向采购人进行索赔，最终以双方现场交货签收数量进行结算。

1.2 资金来源及付款方式

1.2.1 资金来源：资金来源已落实，项目部自筹。

1.2.2 付款方式：先货后款，按月结算，需方于结算的次月向供方支付本月

结算款的 80%;第 3 个月再支付本期结算款的 17%，剩余 3%转为质量保证金，每

批次进场材料自验收合格之日起计算质量保证期，质量保证期为 6个月，质量保

证金于质保期满后扣除因材料质量问题而发生的相关费用后一次性支付（在质量

保证期内需方试验室、监理等单位指出对应批次材料不满足合同要求，需方有权

扣除对应批次材料的全部质量保证金）。

1.2.3 货款支付方式：电汇、支票、票据（包含银行承兑汇票和商业承兑汇

票）、一年内远期国内信用证、多种供应链支付方式（包括但不限于电建融信、

建行 E 信通、中企云链等）。以票据、供应链方式支付时，期限在半年及半年

以内，贴息费用由供方承担。

1.3 询价范围、交货期、交货地点、计量方式

1.3.1 综合交货单价＝不含税单价*（1+税率）；综合交货单价包括但不限

于以下费用：原材料费、生产加工、装车费（到达交货地点由需方负责卸车）、

出厂检验试验费、采购保管费、对接自来水公司后台系统服务费、运输、过路过

桥费、车辆油料费及税金、保险费、利润等各项费用。综合交货单价在整个合同

期间固定不变，不予调整，税率若遇国家财税政策调整，则按调整后的政策执行。

1.3.2 交货期：2025 年 1 月至 2025 年 3 月，双方按实际交货数量结算。实



3

际供货时间可能与上述交货期存在差异，供方不得因此向询价人提出任何调价以

及索赔要求。

1.3.3 交货地点：中国水利水电第十四工程局有限公司花都区农村供水“三

同五化”改造提升项目-五联村、前进村、西头村供水改造工程项目经理部施工

现场或其它指定交货地点，确切地点由采购人派工程代表现场指定。

1.3.4 计量单位为“个”，以实际到工地验收合格数量为准。

1.4 报价资格要求

1.4.1 报价人必须满足的条件：

（1）报价人为生产厂家的，必须是依照中华人民共和国法律设立并在中华

人民共和国境内登记注册的独立法人，具备生产竞价产品的合法资质，具备一定

的生产能力、仓储能力、供货能力、垫资能力及售后服务能力等条件的，提供标

的物有效的质量管理体系认证证书，参与竞价的产品须具有近三年（2022 年至

今）由国家认可相应资质的检测机构出具的检测报告，提供在有效期内的标的物

检验合格报告至少 1份。

（2）报价人为代理商的，必须是依照中华人民共和国法律设立并在中华人

民共和国境内登记注册的独立法人，必须具有生产厂家针对本项目的授权代理书，

其代理的生产厂家须满足第 1条生产厂家资格条件的要求（在报价文件中提交相

关证明文件，包括厂家的委托代理文件）。

（3）提供近三年（2022 年-2024 年）竞价产品的供货业绩不少于一份。

（4）本次公开竞价采购不接受联合体参与，法定代表人为同一个人的两个

及两个以上法人，母公司、全资子公司及其控股公司，都不得同时参加报名。

（5）商业信誉：具有良好的商业信誉，报价人没有处于被责令停业、财产

被接管、冻结、破产状态，无采取非法手段谋取不正当利益的违法、违纪不良记

录；近三年内参加招投标活动中，报价人无不良记录。

（6）报价人不存在《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招

标投标法实施条例》禁止投标的情形。



4

（7）具有开具增值税专用发票的能力。

1.5 技术质量要求

1.5.1 执行主要技术标准: 防撞型智能消火栓满足 GB50974-2014《消防给

水及消火栓系统技术规范》；

1.5.2 消火栓铸造件的内、外表面至少进行喷砂除锈，达到 Sa2.5 级，内

表面需涂两遍无毒、无害的防锈漆才能进行整体安装，外表面外露部采用无毒、

无害的环氧树脂红色烤漆，漆膜色泽应均匀，无龟裂、无明显的划痕和碰伤。

1.5.3 智能型消火栓具有定位导航、防偷盗水、分类计量、水压监测、漏水

报警、损坏报警等功能。

1.5.4 室外消防设计流量为 15L/s，设计主管管径满足消防供水要求。

1.5.5 如由于设计变更等原因导致产品具体技术参数变化，在符合相关技术

标准、规范的条件下，相同规格产品价格保持不变，也不作为索赔依据。

1.5.6 如采用标准、规范、规程更新，则以最新版本为准。如由于设计变更

等原因导致产品具体技术参数变化，在符合相关技术标准、规范的条件下，相同

规格产品价格保持不变，也不作为索赔依据。

未详尽之处，以国家或行业最新标准执行。

1.6 质量保证及售后服务

1.6.1 供方保证本合同货物是全新的、质量、技术参数及性能均满足合同要

求的，同时向需方提供证明物资符合合同规定的检验证书等，否则需方有权拒绝

验收。

1.6.2 质量保证期：6 个月（质保期自每批次材料进场验收合格之日起计 6

个月）。

1.6.3 货物在质量保证期内出现质量问题，供方接到需方通知后，应在 24

小时内提供处理方案或指派专业人员到现场处理。需方应为供方提供必要的协助。

供方未按上述约定提供质保服务或提供质保未达到合同约定质量要求的，需方可

自行或委托第三方处理，相关费用及因此造成的损失由供方承担，且对该费用不

得提出异议。

1.6.4 质量保证期内出现的质量问题或质量事故，若属于供方责任的，其风

险和费用将由供方承担，需方根据合同规定对供方行使的其他权力不受影响。若



5

属于需方责任的，风险和费用由需方承担。

1.6.5 需方抽样复测检验结果不符合质量要求的，需方将对该批货物进行退

场处理；供方对检验结果有异议的，以供、需双方认可或共同选择的省级及以上

质量检测部门检测结果为准。

1.6.6 提供后台数据对接服务，具体要求由花都区自来水公司确定。

1.7、询价文件的获取

请报价人于 2024 年 12 月 31 日 17:00 前在中国电建设备物资采购平台

（http:// ec.powerchina.cn）完成注册，并在线报名。

1.8、报价文件的递交

1.8.1 报价人需在 2025 年 1 月 2 日 17:00 前在中国电建设备物资采购平台

（http:// ec.powerchina.cn）完成网上第一轮报价并上传相关附件，逾期填报

的或者未按要求填报的，询价机构及询价人不予受理。

1.8.2 上述时间如有变动，询价人将及时书面通知所有已获得竞价采购文件

的潜在报价人。

1.9 联系方式：

询价部门：中国水利水电第十四工程局有限公司华南工程公司

地 址：广东省广州市花都区新华街三东大道古风大厦

邮 编：510800

联 系 人：胡巍鹏

电 话：15073072261

询 价 人：中国水利水电第十四工程局有限公司花都区农村供水“三同五化”

改造提升项目-五联村、前进村、西头村供水改造工程项目经理

部

地 址：广东省广州市花都区花城街平步大道 23 号

联 系 人：赵靖宇

电 话：13827030057

监督部门：中国水利水电第十四工程局有限公司华南工程公司纪委



6

监督电话：020-22987803

华南工程公司

日期:2024年 12月 27日


		www.bjca.org.cn
	2024-12-27T17:16:16+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




